平成 30 年 5 月 11 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

      （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当（期末配当の増配）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（平成29年5月12日公表）

前期実績

（平成 29 年 3 月期）

基準日 平成 30 年 3 月 31 日 平成 30 年 3 月 31 日 平成 29 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 52 百万円 － 26 百万円

効力発生日 平成 30 年 6 月 28 日 － 平成 29 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、継続的な安定配当を行うことを基本方針としておりますが、成長事業に向けた事業ポートフォ

リオ経営に転換した平成 27 年 3 月期の期末配当より、新たな事業基盤の構築に経営資源をあてるため、配

当金を従来の半分とし、1 株当たり 10 円の配当を行ってまいりました。

当期（平成 30 年 3 月期）は、上記基盤構築の 3 年目になりますが、ゲーム事業はスマホゲーム案件や受

託開発型レベニューシェア案件の取り組みから開発受託・運営受託とも順調に拡大し、人材ソリューショ

ン事業は人材紹介の強化・携帯ショップ向け部門の損益改善・販管費の削減により黒字転換し、モバイル

事業は端末費用の負担公平化に伴う事業環境の変化に対応したことで、安定的な利益を計上できる事業基

盤が一定確立し、大幅な黒字転換を果たしました。

このような状況を踏まえ、平成 30 年 3 月期の期末配当を、直近の配当予想の 10 円から 10 円増配とな

る 1 株当たり 20 円にすることといたしました。

なお、当社は、平成 30 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合をもって株式分割を行っておりま

すが、平成 30 年 3 月期の期末配当は、株式分割前にあたるため、本修正額は、株式分割前の 1 株当たりの

配当金を記載しております。

以上